
令和５年５月８日 

保護者 様 

 

鉾田市立大洋中学校長 下河邊 高 

 

新制服最終プレゼンテーション投票結果および、今後の見通しについて 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

５月２日（火）に本校体育館にて新制服最終プレゼンテーションを滞りなく実施いたしました。以下

に、投票結果と今後の見通しをご報告いたします。 

 

記 

⚫ 投票者数 生徒 170 名 

保護者・学校評議員・教職員 37 名 

計  207 名 

⚫ 投票結果 

新制服最終プレゼンテーション開票結果 

A 案（名） B 案（名） 

151 56 

※白票および無効票はありませんでした。 

 

⚫ 今後の見通し 

 投票結果を受けて、本校として新制服案を A 案といたします。 

 今後、制服検討委員会開催を適宜開催し、詳細（校章・ネクタイ・ボタン等）の選定を生徒会や学級と

の意見交換を行いながら進めてまいります。詳細の決定は１学期中を目途とし、令和 6 年 2 月頃に新制

服のお披露目会を実施したいと考えています。 


